



ประกาศเทศบาลตำบลเกาะหวด
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านผิงจางวอคอนกรีตเสริมเหล็กสายตัวปาดู -
ถนนลำภู หมู่ที่ ๒๗ ตำบลเกาะหวด
อำเภอปากพะนึ่ง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ เทศบาลตำบลเกาะหวด มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างวิศวกรควบคุมงานก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านผิงจางวอคอนกรีตเสริมเหล็กสายตัวปาดู - ถนนลำภู หมู่ที่ ๒๗ ตำบลเกาะหวด อำเภอปากพะนึ่ง จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยกำหนดเป็นวงเงิน หักลบขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๐ เมตร ทน ๐.๒๕ เมตร (หรือพื้นที่ ๔๕๐ ตร.ม.) พร้อมโหลวางหินลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร และติดตั้งป้ายจราจรสี่เหลี่ยมโครงการถนนและป้ายจราจรทางทิศเหนือ จำนวน ๒ บาน วงเงินงบประมาณทั้งสิ้นไว้ ๓๒๙,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เพื่อให้ได้ใบเสนอหนังสือสำนักงาน บ.ป.จ. ที่ ปจ.๐๐๓๐๖/ ๐๐๒๖ ลงวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๕๓ เพื่อให้พร้อมพร้อมกันให้แนวทางการวิเคราะห์ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาจากงานและการคำนวณราคากลาง

เทศบาลตำบลเกาะหวด จึงขอประกาศราคาจากกลางโครงการก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านผิงจางวอคอนกรีตเสริมเหล็กสายตัวปาดู ถนนลำภู หมู่ที่ ๒๗ ตำบลเกาะหวด อำเภอปากพะนึ่ง จังหวัดนครศรีธรรมราช โดยกำหนดเป็นวงเงิน หักลบขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๐ เมตร ทน ๐.๒๕ เมตร (หรือพื้นที่ ๔๕๐ ตร.ม.) พร้อมโหลวางหินลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร และติดตั้งป้ายจราจรสี่เหลี่ยมโครงการถนนและป้ายจราจรทางทิศเหนือ จำนวน ๒ บาน เป็นวง ๓๒๙,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๓



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๓. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารเรียนใหม่ ๖ ห้องเรียนที่โรงเรียนเทศบาลวัดป่าใหญ่ -
ถนนลำปาง หมู่ที่ ๖๗
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเกาะหวด อำเภอปากพะลึง จังหวัดนครศรีธรรมราช
๔. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๕,๐๐๐ บาท
๕. ลักษณะงาน
โดยสังเขป บริเวณโรงเรียน หมู่ที่ ๖๗ ถนนลำปาง หมู่ที่ ๖๗
โดยที่ลักษณะ ปรับปรุงถนน คอนกรีตชนิดผิว ๕๐๐ เมตร ยาว ๕.๕๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
(หรือพื้นที่ คอนกรีต ๖๖๐ ตร.ม.) พร้อมโหลทางหินขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร
และติดตั้งป้ายระวางหินที่โครงการตามแผนที่วางรายการจ้างเลข จำนวน ๒ บัญชี
๖. ราคากลางคำนวณวันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๒๕,๐๐๐ บาท
๗. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปรี ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ปรี ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๘. รายชื่อคณะกรรมการกำกับและราคากลาง

๑.๑ นายณัฐวัฒน์ จันทวัฒน์ ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลเกาะหวด	ประธานกรรมการ	
๑.๒ นายสมศักดิ์ สึงะพันธ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		กรรมการ
๑.๓ นายธีรศักดิ์ ช่างแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธา		กรรมการ

ใบสรุปราคากลางซื้อขายบริการรถบรรทุก

ส่วนราชการ กองช่าง หน่วยงานต้นสังกัด กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ - กระทรวงพาณิชย์ - จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำในศูนย์พัฒนาสินค้าเกษตรและวัสดุภัณฑ์ท่าอากาศยานบุรีรัมย์ - ระยะที่ 1/2 คัดเลือกกรมช่าง
ประเภทงาน งานถมดิน

เจ้าหน้ของงาน กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ จังหวัดนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน โดยค่าจ้างโยธา (รวมค่าขนส่ง) รวม 1.00 เมตร กว้าง 120 เมตร ยาว 100.5 เมตร (รวมพื้นที่ คสล. ไม้ฉลิมไม้ 500 ตร.ม.)
หรือจะโยธาถมดินเฉพาะที่ระยะ 0.20 เมตรต่อระยะที่ดินซึ่งมีค่าประมาณพื้นที่โครงการตามที่กำหนดโดยกรมช่างค่าจ้าง 1.00 เมตร 10 ปี

สถานที่ บริเวณที่ดินถมดินท่าอากาศยานบุรีรัมย์ 6 ตำบลเขตจังหวัด นครราชสีมา กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

ประเภทงานที่ ขุดดินถมดิน

ประมาณการต้นทุน ปี 54 1 ล้านบาท

ประมาณการโดย กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กรมช่างโยธา ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 ตุลาคม พ.ศ. 2560

สรุปราคากลางเมื่อวันที่ 8 ตุลาคม พ.ศ. 2560

ขั้วลำวัด	รายละเอียด	รวม ค่าจ้างโยธา (บาท)	Factor F	รวม ค่าจ้างโยธา (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานขุดดินถมดิน (ตามแบบคร.4)	252,219.89	1.4019	353,587.26	รวมรวม Factor F - คสล.พื้นที่ถมดิน 8%	
2	งานโยธาถมดินพื้นที่โครงการ					- ไม้ฉลิมไม้ 7%
3	งานโยธาถมดินพื้นที่ถมดิน					- ไม้ฉลิมไม้ 10%
					- ไม้ประกับเสาเข็มค้ำ 10%	
					- ไม้ประกับเสาเข็มค้ำ 2%	
					- วัสดุประกับเสาเข็มค้ำ กรณีถมดิน 15 ตร.ม.	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างโยธาเป็นเงิน			353,587.26		
ตัวอักษร	หรือเงินจำนวนหนึ่ง พัน ห้าร้อย บาทถ้วนโดยผู้ที่มีประสงค์โอนประมาณ พ.ศ. 2560			329,000.00		
สามารถส่งงบประเมินค่าจ้างตามแบบ						

คณะกรรมการคัดเลือกกรมช่าง กรมช่างโยธา (119/2560) ลงวันที่ 5 ตุลาคม 2560 ให้พิจารณาและเห็นชอบกับ
ราคากลางซื้อขายและใบยึดถือราคาเป็นราคากลางในการก่อสร้างโครงการดังกล่าว จึงรายงานนี้เพื่อให้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ
(ลงชื่อ)  กรมช่างโยธา
(ลงชื่อ)  กรมช่างโยธา

อนุมัติ

นายประจักษ์ สอนรัมย์
นายช่างเทคนิคชำนาญพิเศษ กรมช่างโยธา

โครงการ ก่อสร้างถนนภายในหมู่บ้านพัฒนาชนบทบริเวณถนนสายหัวป่าตู้ - ลอนน้ำชาย หมู่ที่ 6,7 ตำบลเกาะกลาง

พื้นที่ประมาณ 100 ไร่ ครอบคลุมพื้นที่ประมาณ ๓๓๓ ไร่เศษ รวมความยาว 400 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ลึก 50 เซนติเมตร พร้อมใส่ท่อระบายน้ำขนาด 0.50 เมตร

สถานที่ บริเวณข้างถนนสายชาย หมู่ที่ 6 ตำบลเกาะกลาง อ.ป่าตอง จ.ภูเก็ต

แบบแปลน รายการที่

ประมาณการโดย นายธีรศักดิ์ ขวัญแก้ว เลขที่บัญชี 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	กำกับดูแลติดตั้ง		ค่าขนส่ง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรับเปิดตัดถนนเดิม	150.00	ม ²	-	-	3.67	2,707.50	2,707.50	1.ราคาอยู่ที่ราคาต่อหน่วย
2	งานขุดลอกถนนหน้าหมู่บ้าน	30.00	ม ³	330.00	9,900.00	15.00	450.00	10,350.00	1.ราคาอยู่ที่ราคาต่อหน่วย
3	ค่าขนส่งดินจากหน้าหมู่บ้าน	30.00	ม ³	-	-	205.57	6,167.10	6,167.10	ก.น. 2560
4	คอนกรีตเสริมเหล็ก (16/240 Ksc.)	90.00	ม ³	2,046.73	184,205.70	-	-	184,205.70	2.ราคาอยู่ที่ราคาต่อหน่วย
5	ค่าผูกมัดถนน	600.00	ม ²	-	-	12.51	7,506.00	7,506.00	พ.น.ฉบับ 15 ก.ค. 58
6	Wire Mesh 4.0MM x 0.20M #	600.00	ม ²	24.50	14,700.00	5.00	3,000.00	17,700.00	3.ราคาอยู่ที่ราคาต่อหน่วย
7	Dowel Bar 3.8 x 0.15 x 0.50 M.	119.80	mm	19.85	2,375.52	3.00	449.40	3,422.92	4.ราคาอยู่ที่ราคาต่อหน่วย
8	Dowel Bar 3.8 x 0.19 x 0.50 M.	26.71	mm	22.29	595.57	3.00	80.13	675.50	5.ราคาอยู่ที่ราคาต่อหน่วย
9	PVC Ø 34 (6.5)	2.00	จุดต่อ	40.53	81.06	-	-	81.06	6.ราคาอยู่ที่ราคาต่อหน่วย
ยอดรวม					212,473.66		20,240.13	232,713.79	

การประมาณราคากลางดังกล่าว ตามคำสั่งที่ 192550 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2560 ได้พิจารณาและเห็นชอบกับราคาข้างต้นแล้วจะให้เป็นไปตามระเบียบการก่อสร้างโครงการดังกล่าว โดยจะนำเงินไปใช้ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)  นายประจักษ์ ขวัญแก้ว (ลงชื่อ)  นายประจักษ์ ขวัญแก้ว (ลงชื่อ)  นายประจักษ์ ขวัญแก้ว

โครงการ จัดสร้างถนนภายในหมู่บ้านวัดราษฎร์องค์ธรรมวิเศษตำบลบ้านนาหว้า - สบถาราม หมู่ที่ 6,7 ตำบลเกาะกาด

ปริมาณงาน วิศวกรรมการรับปรุงถนน ออส. บนความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 150 เมตร ถนนกว้าง 6.00 เมตร ยาว 150 เมตร หรือพื้นที่พื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม.) หรือใช้ค่าก่อสร้างเฉลี่ย 60.50 บาท/ตร.ม.)

สถานที่ บริเวณวัดราษฎร์องค์ธรรม หมู่ที่ 6 ตำบลเกาะกาด อ.บ้านดุง จ.น่าน

ประมาณการโดย นายธีรศักดิ์ สารแก้ว นายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้สอยต่อวัน			วัสดุ	ปริมาณงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	รวมหน่วย		จำนวนเงิน	รวม		
10	รถตม	180.00	รถ	-	212,473.66	-	20,240.13	232,713.79	15 รายๆ ใช้ราคาเฉลี่ย		
11	ค่าจ้างช่างช่างต่อถนนยาว	12.00	คัน	18.55	-	21.94	3,510.40	3,510.40	ใช้ค่าเฉลี่ย 296 บาท		
12	งานขุดลอกคูน้ำที่ระดับทรายบ่อ	120.00	คัน	-	222.60	-	-	222.60	6 คัน ใช้เวลา 2560		
13	งานตีเสาเข็ม	30.00	คัน	250.00	-	-	7,500.00	7,500.00	2.7 คัน ต่อวัน 1 คัน ต่อวัน		
14	ค่าขนถ่ายเศษจากงาน	30.00	คัน	-	-	265.57	6,167.10	6,167.10	ขนถ่าย 15 คัน ใช้เวลา 38 วัน		
15	งานปรับพื้นที่บริเวณจุดใช้รถตม	30.00	คัน	-	-	15.00	450.00	450.00	3 คัน ใช้เวลา 150 วัน ใช้รถตม 4 คัน ใช้เวลา 15 วัน ใช้รถตม 1 คัน ใช้เวลา 15 วัน ใช้รถตม 1 คัน ใช้เวลา 15 วัน		
รวมรายการค่าใช้สอย							230,196.36	32,023.63	262,219.99		

ขอเสนอราคาต่อหน่วย งานตาม งบค่าวันที่ 11/9/2560 ส่วนวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 ได้มีการแก้ไขเพื่อเสนอใช้ให้เป็นรายการ

โดยนายธีรศักดิ์ สารแก้ว วิศวกรรมการรับปรุงถนน

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายธีรศักดิ์ สารแก้ว)

(นายณัฐศักดิ์ สารแก้ว)

(นายณัฐศักดิ์ สารแก้ว)